
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Veronika MUCHOVÁ  
 Vedoucí práce: Mgr. Radana PRACHTOVÁ  
 

Název práce: 
Informovanost a dodržování sekundární prvence u pacientů po 
prodělaném akutním infarktu myokardu 

 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Radana Prachtová, FNKV, Oddělení invazivní kardiologie 
radana.prachtova@fnkv.cz 

 

  vedoucí práce  
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autorka se ve své práci zabývá aktuální problematikou o informovanosti a dodržování sekundární prevence u 
infarktu myokardu. Věková hranice pro vznik infarktu myokardu se posouvá níže a je nutné více informovat 
veřejnost o sekundární prevenci. Edukační materiál může pomoci pacientům k sekundární prevenci  nejen v 
lékařských ordinacích. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka pracovala samostatně, využila adekvátní množství konzultací, po kterých rychle reagovala na dané 

připomínky. V dané problematice se orientuje. Autorka uvádí 38 zdrojů  a to domácích knižních publikací,  
elektronických zdrojů a odborných periodik. Zahraniční zdroje byli použity v omezeném množství. Použité 
zdroje byly voleny vhodně, prameny správně citovala a  uvedla v seznamu literatury.  

 

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 4 

 
 Práce je rozdělena na dvě části. Teoretickou, kde se autorka věnuje anatomii, fyziologii srdce a popisuje infarkt 

myokardu.. Uvádí diagnostiku, klinický obraz, léčbu a rizikové faktory. Součástí teoretické práce je jen stručný 
popis edukace pacientů po infarktu myokardu. V empirické části si zvolila vhodné cíle. Hypotézy jsou správně 
zvoleny a i přes malý počet pacientů jsou vypovídající. Výsledky dotazníkového šetření jsou zpracovány  
v přehledných grafech doplněné obrázkovou přílohu. Edukační materiál jako výstup bakalářské práce považuji 
za zdařilý. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 4 

 Předložená bakalářská práce splňuje po formální, jazykové i stylistické stránce předpoklady pro zpracování 
závěrečné  práce. Publikační norma dodržena.  

 

 
 

  Bo
dy

 
ce

lk
em

   

 
 15 

mailto:radana.prachtova@fnkv.cz


 
 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 
Otázky k 
obhajobě: 

Čím si vysvětlujete, že pacienti nepřestanou kouřit po prodělaném akutním 
infarktu myokardu?  

 

 
   

    

     

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    
    
 

Návrh klasifikace práce: Výborně  

    

 Datum: 13.5.2019  

    
 Podpis:   
    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


